Sept. 29

Apr. 23

Nov. 1

Sept. 1

^a *B t am. anno pontificatus — impetrante. b) B t choriepiscopus. c) B t stellt von Hermannus portarius ab die Namen theilweise um. Von Cunradus prepositus die Itenwilre ab der Schluß mit hellerer Tinte eingetragen. d) B solidi. e) B persolvat. f) B und. g) B ca. h) B annooe.*

Gugenheim unum quartale, in Duntzenheim octo sextarios, in Pfetteszheim novem sextarios, Schillingheim 2 quartalia, Roetebo 1 quartale, Kuneheim 9 sextarios, Offenheim octo sextarios, Frankenheim unum quartale, Dundenheim tres sextarios, Dubinckheim 3 sextarios, Belheim 3 sextarios, Stutzenheim 3 sextarios, Atzenheim 3 sextarios, Kunigszhoffen 1 quartale, Kriegszheim 7 sextarios, de agris ante civitatem tria quartalia, in Heiterbergen 3 sextarios. de quibus omnibus jam dictus portarius annuatim cellerario sex quartalia siliginis et pistori octo quartalia exolvat. ex molendino vero in Eckboltzheim ad spendam 6 quartalia, pauperibus quatuor quartalia in quadragesima ministrentur. si autem aliqua occasione supradicti possessores jam dictas possessiones aut vendendo aut pignorando sive alio modo ab ecclesia alienaverint et hoc constare poterit, omne jus, quod prius in ecclesie possessionibus habere dinoscebantur, integraliter transeat ad universitatem. acta sunt hec apud sanctum Petrum, anno dominice incarnationis 1225, de communi totius capituli consensu. et ut hec omnia rata permaneant et inconvulsa, ecclesie nostre atque domini Uldarici prepositi nostri sigillis presens scriptum dignum duximus roborare.

B aus Straßb. Bez.-A. G 4712 Statutenbuch von St. Peter aus dem 16ten Jahrh. fol. 40^r — fol. 41.

24. Gregorius IX papa abbati de Hegennehe et conjudicibus suis. cum . . . episcopo et capitulo Argentinensibus dederit in preceptis, ut R[odulfum] canonicum sancti Mauricii Hildesemensis, Portuensis episcopi capellanum, in canonicum reciperent, ei stallum in choro et locum in capitulo assignarent et prebendam si qua vacat adferrent, mandat, quatinus, si dictus episcopus et capitulum mandatum neglexerint adimplere, appellatione postposita compellat eos, non obstante constitutione generalis concilii, qua cavetur, ne quis ultra duas dietas extra suam diocesim per litteras apostolicas ad judicium trahi possit. ¹ «etsi omnes militie». datum Anagnie 3 idus junii anno primo. 1227 Junii 11 Anagni.

Aus Reg. Vat. tom. 14 fol. 18.

Darnach Rodenberg Epist. pont. Rom. I, 274 nr. 359 — Aveyr Reg. Greg. IX nr. 116.

25. Verzeichniß der zu den Seelgeräthstiftungen des Straßburger Domcapitels gehörigen städtischen Grundstücke. [1224—1228.]

Descriptio quorundam arealium infra civitatem sitorum ad oblationes, que vocantur selgerete, pertinentium :

a) B tris.

¹ Art. 37 der Statuten des 4ten Lateran-Concils von 1215. Vergl. Mansi Conc. Coll. XXII, 1023.

² 1227 Juni 7 hatte Pabst Gregor IX schon den Abt von Weissenburg beauftragt, den Canonicus Rudolf zu schützen und dafür zu sorgen, daß er seine kirchlichen Einkünfte ungeschmälert erhalte. Vergl. Rodenberg a. a. O. 272 nr. 357.

I^a Inter pontes areale, quod solvit talentum et sex cappones, de quo talento dividuntur 4 uncie pridie nonas januarii in anniversario Rūlandi canonici, item 4 uncie 4 kalendas februarii in anniversario Alberti canonici plebani sancti Martini,¹ item 4 uncie in kalendis augusti in anniversario Rūdolfi canonici de Lihtenberc.

Jan. 1

Jan. 29

Aug. 1

5 II Juxta judeos areale, quod dedit Ludewicus decanus,² quod nunc est curia prebendarii regis, in cujus anniversario, videlicet Ludewici, dat idem prebendarius regis 5 kalendas junii duas uncias, de eodem etiam areali dat idem 4 uncias 15 kalendas februarii in anniversario magistri Hermanni. item idem dat de parte arealis, quod modo spectat ad eandem curiam, singulis annis ad commune fratrum 4 uncias et portario 2 cappones et camerario 10 denarios, quia emptum fuit cum denariis de areali, quod prius spectabat ad curiam regis, quam commutavimus cum ista, et vendidimus illam et emimus istam partem. item ad eandem curiam spectat areale etiam sibi contiguum, de quo idem prebendarius regis dat 2 uncias pridie kalendas januarii in anniversario Mērci scolastici et dat 2 uncias pridie kalendas mai in anniversario
15 Hildegundis.

Mai 28

Jan. 18

Dec. 31

Apr. 30

III Item areale predictae curie contiguum, de quo in anniversario Arnoldi laici 6 idus octobris dantur 2 uncie et octo denarii Honōwe. de quibus denariis prebendarius regis dat 2 solidos, nobis unciam et Honōwe 4 denarios, quia medietas ejusdem arealis modo spectat ad predictam curiam regis. reliquos duos solidos solvunt
20 alii, unciam nobis et Honōwe debent solvere 4 denarios.

Oct. 10

IV Item hortus ultra Bruscam juxta sanctum Stephanum, de quo dantur 6 kalendas februarii in anniversario Burchardi Pueri³ 4 solidi et duo cappones.

Jan. 27

V Item juxta illum hortus, de quo dantur 8 idus mērcii in anniversario Giselen 4 solidi et duo cappones.

Mārs 8

25 VI Item juxta predictos hortos est dimidius hortus,⁴ de quo 8 kalendas mai in anniversario Burchardi militis dantur duo solidi et 2 cappones.

Apr. 24

VII Item^b areale, quod dicitur curia templariorum, de quo dantur 10 solidi modo, quinque solidi in purificatione in anniversario Bertoldi subdiaconi canonici de Swarzenberc⁵ et 5 solidi 3 kalendas junii in anniversario Bertoldi prepositi de Swarzenberc. de eodem areali olim dabantur 8 uncie, sed mensurnarius de Geisbotesheim